

# Ferie z pandemią w tle...pełne atrakcji

Data publikacji: 11.02.2022 15:07

Każdy znajdzie coś dla siebie. Można świetnie, aktywnie wypoczywać na świeżym powietrzu lub zaprojektować maskę wenecką, biżuterię, poznawać tajniki animacji poklatkowej, kukiełkarstwa i introligatorstwa.

Fot: ilustracyjne /pixabay.com

Ośrodki kultury przygotowały różne atrakcje dla dzieci z okazji rozpoczynających się w naszym województwie ferii. Warunki uczestnictwa w zajęciach dyktuje jednak wciąż pandemia koronawirusa.

Katarzyna Czyż-Kaźmierczak, dyrektor Wiślańskiego Centrum Kultury wyjaśniła, że właśnie ze względu na obostrzenia związane z epidemią i mało miejsca w ich siedzibie, zrezygnowano z organizacji stacjonarnych zajęć w czasie ferii. - **Nasze aktywności ograniczają się raczej do atrakcji zewnętrznych. Przygotowaliśmy na 12 lutego grę terenową pod tytułem : "Zakochani w Wiśle", w której mogą wziąć udział różne pary: ukochani, mama z dzieckiem, tata z dzieckiem, parę może też tworzyć człowiek + zwierzę. Nie ograniczamy nikogo pod tym względem** - wyjaśniła dyrektor.

Stacjonarne zajęcia proponuje natomiast wiślańskie Centrum Edukacji Ekologicznej, gdzie jest większa sala. Warsztaty prowadzone są zgodnie z obowiązującymi obostrzeniami czyli dezynfekcja i odpowiednia ilość miejsca na danego uczestnika. W programie m.in. warsztaty malarskie.

W Zamku Cieszyn przygotowano warsztaty pod wspólnym tytułem „Zimowe historie w Zamku Cieszyn”. Na dzieci czekają m.in. warsztaty projektowania masek weneckich, własnej mini szklarni, czy też tworzenia ozdób z masy porcelanowej. Ciekawie zapowiadają się również wolne dni w Książnicy Cieszyńskiej. Będą pokazy i warsztaty poświęcone dziejom książki, kulturze piśmienniczej i historii Śląska Cieszyńskiego. Ciekawie czas można również spędzić w Muzeum Drukarstwa.

W Chybiu nie ma osobnego programu na ferie. Gminny Ośrodek Kultury proponuje zajęcia, które ma w stałej ofercie. Grupy są albo indywidualne albo prowadzone w małych grupach do 4 osób, z wyjątkiem zajęć tanecznych gdzie dzieci mają zajęcia na dużej sali gimnastycznej. Tam są prowadzone listy obecności, mierzona temperatura, dezynfekcja rąk i zastosowana odległość.

Zajęcia przygotowała także **ustrońska Prażakówka**. Miejski Dom Kultury „Prażakówka” oferuje w dniach 14 – 18 luty warsztaty teatralne, cyrkowe, artystyczne, lukrowania pierników tworzenia biżuterii dla dzieci, dla młodzieży popołudniami oferuje warsztaty taneczne, teatralne i tworzenia biżuterii –

szczegóły: <https://mdk.ustron.pl/wydarzenia/ferie-z-prazakowka/>

18.02., o godz. 17.00 na Sali widowiskowej MDK „Prażakówka” odbędzie się Familijny Spektakl Iluzji Pana Magicznego, bilety w cenie 35 zł do nabycia w MDK „Prażakówka” oraz na stronie

MDK <https://mdk.ustron.pl/wydarzenia/pan-magiczny-show/>

- Miejska Biblioteka Publiczna im. J. Wantuły w Ustroniu, w dniach 14.02, 16.02. i 18.02. w godz. 9.00 – 11.00 organizuje bajkowe zajęcia „Krasnoludki są wśród nas” dla dzieci w wieku 8-10 lat, szczegóły oraz zapisy tel. 33 854 23 40 wew.22; natomiast młodzież od 10 rż. zaprasza do uczestnictwa w Klubie Gier Planszowych – w dniach 23.02 i 24.02, g. 9.00 – 11.00 odbędą się spotkania z grą strategiczną Neuroshima Hex, szczegóły oraz zapisy tel. 33 854 23 40 wew.22

- Muzeum Ustrońskie – zaprasza na stałe wystawy oraz na czasową wystawę Zdzisława Beksińskiego.

Ferie to także czas aktywności na świeżym powietrzu, który rozpoczynamy 12.02. feriami na Sportowo z Radiem Katowice na stoku Poniewiec – Mała Czantoria.

W niedzielę, 13.02.2022r. na KL Czantoria odbędą się „XXI Zawody narciarskie dla dzieci Ustroniaczek” organizowanymi przez Miasto Ustroń, KL Czantoria i SRS Czantoria.

Na Ustroński Rynek w dniach 18 – 20 luty zawita „Przebojowa Zima w Mieście z Radiem Zet”. Centrum miasta

zamieni się w centrum aktywności sportów zimowych: lodowisko, rampa snowtubingowa, strefa biegówek, Snowboardu – do tego animacje, konkursy, Lista Przebojów nadawana w godz. 18.00 – 20.00 w sobotę 19 lutego = z Ustrońskiego Rynku. W wydarzeniu weźmie udział firma MOKATE oraz UZDROWISKO USTROŃ, którzy również przygotowali atrakcje dla dzieci i dorosłych. Dodatkowo w dniach 21-22.02.2022r. dzieci i młodzież będzie miała możliwość do korzystania nieodpłatnie z rampy snowtubingowej w godz. 10.00 -17.00 znajdującej się na Ustrońskim Rynku oraz z gorącej herbaty i czekolady ufundowanej przez firmę MOKATE.

W Hażlachu ferie można spędzić w Domu Przyrodnika. Tu maksymalna liczba uczestników to 10 osób. Zaplanowano spotkania z lasem, a także zajęcia jak przetrwać survival.

W Jaworzu Ośrodek Promocji Gminy Jaworze oraz Galeria na Zdrojowej zapraszają na Zimowe Warsztaty Artystyczne. W programie m.in. intrologatorstwo, projektowanie karnawałowych ozdób. Dzieci z klas I do V będą się spotykać w dwóch grupach – od 9.00 do 11.00 i od 11.30 do 13.30.

W Dębowcu GOKSiT zaprasza dzieci w wieku od 7 do 13 lat. Z powodu pandemii spotkania organizowane są w małych grupach. W planach wycieczka do Cinema City Cieszyn, a także szalony dzień sportu.

Zajęcia pod hasłem Ferie z Istebniańskim GOK-iem przygotowano w Istebnej. 24 lutego odbędą się m.in. warsztaty kulinarne pt : W tłusty czwartek zjedz faworka. W przypadku pogorszenia się sytuacji epidemiologicznej organizator zastrzega sobie prawo do zmiany programu lub odwołania zajęć. Jednorazowa ilość uczestników w budynku GOK dostosowana będzie do obecnej sytuacji epidemiologicznej.

W Skoczowie atrakcje dla najmłodszych na ferie przygotował Miejski Zarząd Oświaty. Zaplanowano wyjścia na basen, do kina, warsztaty w skansenie i kulig w Brennej. Jeden wychowawca może pracować z 15 dziećmi w wieku do 10 lat. Jeżeli dzieci będą miały więcej, niż 10 lat, jeden wychowawca może prowadzić zajęcia z 20 osobami. To efekt obostrzeń, wynikających z pandemii SaRs Cov-2.

Spotkania z ciekawymi ludźmi, gry, zabawy i inne atrakcje zaplanowano także w Gminnym Ośrodku Kultury w Zebrzydowicach. Należy pamiętać, iż zgodnie z obecnie panującymi przepisami grupa nie może przekraczać 15 osób (w przypadku dzieci do 10 lat i grupy mieszanej) i do 20 osób (dzieci powyżej 10 lat).

(ach)